
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0Т«Д ¥1»------------  ________ 201 А . № г. Кыштыи

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности 
в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

На основании Решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 
20.12.2018 г. № 500 «О бюджете Кыштымского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -2019 годы, 
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
22.02.2017 г. № 343 (в редакции постановления от 03.04.2019 г. № 669) следующие 
изменения:

1) в разделе Паспорт Муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -  
2019 годы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей
редакции:______________________________________________ ___________________

Общий объем финансирования Программы в 2017-2019 годах 
составит за счет средств бюджета Кыштымского городского округа 
(далее - местного бюджета) -  14243,06 тыс. рублей, из них: 
в 2017 году -  4107,251 тыс. рублей; 
в 2018 году -  3700,667 тыс. рублей; 
в 2019 году -  6435,142 тыс. рублей.
Финансовые средства Программы уточняются ежегодно при 
формировании местного бюджета на очередной финансовый год.

Объемы и 
источники 

финансирования

2) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -  
2019 годы изложить в новой редакции (приложение 1);

3) приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -  
2019 годы изложить в новой редакции (приложение 2);

4) в приложение 6 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017- 
2019 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Обеспечение охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах Кыштымского



городского округа» на 2017 -  2019 годы строку «Финансовое обеспечение

Финансовое Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в
обеспечение 2017-2019 годах осуществляется за счет средств бюджета

подпрограммы с Кьтттттьтмского городского округа (далее местный бюджет),
указанием бюджета Челябинской области (далее областной бюджет) и
источников других источников и составляет 11576,102 тыс. руб. в том числе 

по годам:
2017 г.- 3095, 243 тыс. руб.;
2018 г.- 3014,359 тыс. руб.;
2019 г.- 5466,500 тыс. руб.
Объем финансовых средств уточняется ежегодно при 
формировании местного и областного бюджетов на очередной 
финансовый год. Финансирование подпрограммных мероприятий 
осуществляется через Управление городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа.

абзац с 1 по 7 раздела 6 «Финансирование подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Информация по финансовому обеспечению и прогнозной оценки расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 
«Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, их законных прав на безопасные 
условия движения на дорогах Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы 
представлены в приложениях 3 и 4.

Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществлять в 
пределах бюджетных назначений и лимитов бюджетных обязательств.

Размер средств, предусмотренных на осуществление мероприятий 
подпрограммы в 2017 -  2019 годах, носит проектный характер.

Объем финансирования подпрограммы по годам: 
в 2017 г.- 3095, 243 тыс. руб.; 
в 2018 г,- 3014,359 тыс. руб.; 
в 2019 г.- 5466,500 тыс. руб.»;
5) приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение охраны жизни и здоровья 

граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2017 -  2019 годы изложить в новой редакции (приложение 3);

6) приложение 4 к подпрограмме «Обеспечение охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на безопасные условия движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции (приложение 4);

7) в приложение 7 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -  
2019 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2017 -  2019 годы строку «Финансовое обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:________________________________

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа составит 403,192 
тыс. рублей, из них по годам: 

в 2017 году - 122,192 тыс. рублей 
в 2018 году - 20,00 тыс. рублей 
в 2019 году - 261,00 тыс. рублей.

Объем финансовых средств уточняется и корректируется с учетом 
формирования бюджета Кыштымского городского округа на 
очередной финансовый год__________________________



II f l  ill

абзац 1 раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:

«Объем финансирования мероприятий в 2017-2019 годах за счет средств 
бюджета Кыпггымского городского округа составит 403,192 тыс. рублей, из них по 
годам:

в 2017 г. - 122,192 тыс. рублей; 
в 2018 г. - 20,00 тыс. рублей; 
в 2019 г. - 261,00 тыс. рублей.»;

8) приложение 3 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2017 -  2019 годы изложить в новой редакции (приложение 5);

9) приложение 4 к подпрограмме «Профилактика терроризма в Кыштымском 
городском округе» на 2017 -  2019 годы изложить в новой редакции (приложение 6);

10) в приложение 9 к муниципальной программе «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017 -  
2019 годы внести следующие изменения:

в разделе Паспорт подпрограммы «Противодействие распространению 
наркомании на территории Кыпггымского городского округа» на 2017-2019 годы
строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы в 2017-2019 годах 
осуществляется за счет средств бюджета Кыпггымского городского 
округа (далее -  местный бюджет) и составляет 90,0 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2017 г .-30,0 руб.;
2018 г.- 30, 0 руб.;
2019 г.- 30,0 руб.
Объем финансирования уточняется при утверждении бюджета 
Кыпггымского городского округа на очередной финансовый год и
выделении дополнительных ассигнований __________

6 «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить вабзац 1 раздела 
следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы в 2017-2019 годах осуществляется за 
счет средств бюджета Кыпггымского городского округа (далее -  местный бюджет) и 
составляет 90,0 тыс. рублей в том числе по годам:

2017 г .-30,0 руб.;
2018 г.- 30,0 руб.;
2019 г.- 30,0 руб.».

11) приложение 3 к подпрограмме «Противодействие распространению
наркомании на территории Кыпггымского городского округа» на 2017-2019 годы 
изложить в новой редакции (приложение 7);

12) приложение 4 к подпрограмме «Противодействие распространению
наркомании на территории Кыпггымского городского округа» на 2017-2019 годы 
изложить в новой редакции (приложение 8);

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Кыпггымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настояреЩЭ9?е$ановления возложить на
Первого заместителя Главы
муниципального учреждениял А £ м и н и с т Р ‘ городского округа» Мошкина

Глава Кыпггымского городского
* ДОКУ,

С м и р н о в а  0 . А

Кыпггымского 
«Управление
ЯЛЫШТЫМСКОГОГОРО 
Л в и л и и И  о  ь  п д с  t 
ОБЩИ.

ркруга, начальника 
ы Кыпггымского

Л.А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «/?/-» 2019 г. №

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы

' за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 4107,251 3700,667. 6435,142
МУ «УГЗ КТО» 227 1314 7950703000 X 420,472 189,354 150,00
МУ «УГЗ КТО» 227 0409 7910726000 X 122,192 20,00 75,00
УГХ 238 0409 7910726000 X 3064,243 2993,359 5445,500
УО 231 0709 7910726000 X 15,00 0,00 0,00
УО 231 0709 7912026000 X 16,00 21,00 21,00
ОДНиЗП 227 0113 7940704000 X 419,344 426,954 507,642
УО 231 0703 7942004000 X 20,00 20,00 20,00
УО 231 0709 7932009000 X 30,00 30,00 30,00
КФКСиТ 229 1102 7922062000 X 0,00 0,00 186,0

Подпрограмма «Обеспечение безопасности граждан на Всего 227 0409 7910726000 X 420,472 189,354 150,00



территории Кыштымского городского 
округа» на 2017-2019 годы

МУ «УГЗ КТО» 227 0409 7910726000 X 420,472 189,354 150,00

Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных прав на 
безопасные условия движения на 
дорогах Кыштымского городского 
округа» на 2017 -  2019 годы

Всего 3095,243 3014,359 5466,500
УГХ 238 0409 7910726000 X 3064,243 2993,359 5445,500
УО 231 0709 7912026000 X 16,00 21,00 21,00
УО 231 0709 7910726000 X 15,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 227 0409 7910726000 X 122,192 20,00 261,00

МУ «УГЗ КТО» 227 0409 7910726000 X 122,192 20,0 75,00
УФКСиТ 229 7922062000 X 0,00 0,00 186,00

Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 
гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, укрепление 
голерантности на территории 
Кыштымского городского округа» на 
2017-2019 годы

Всего - - - X 0,00 0,00 0,00
УРООиМ X 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противодействие распространению 
наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» на 
2017-2019 годы

Всего 231 0709 7930709000 X 30,00 30,00 30,00
УО 231 0709 7930709000 X 30,00 30,00 30,00

Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего X 439,344 446,954 527,642
ОДНиЗП 227 0113 7940704000 X 419,344 426,954 507,642

УО 231 0703 7942004000 X

У

20,00 20,00 20,00

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кьпптымского городского округа 
от О '?- 2019 г. №

Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 

преступности в Кьпптымском городском 
округе» на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа 
и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кыштымском городском округе»
на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 
основных мероприятий и 

мероприятий

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6
Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 
преступности в Кьпптымском 
городском округе» на 2017-2019 
годы

Всего 4107,251 3700,667 6435,142
Средства местного бюджета 4107,251 3700,667 6435,142
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

граждан на территории 
Кыштымского городского округа» 
на 2017-2019 годы

Всего 420,472 189,354 150,00
Средства местного бюджета 420,472 189,354 150,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00



Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Обеспечение охраны жизни и 

здоровья граждан, их законных 
прав на безопасные условия 
движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2017 -  2019 
годы

Всего 3095,243 3014,359 5466,500
Средства местного бюджета 3095,243 3014,359 5466,500
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма Профилактика терроризма в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 122,192 20,00 261,00
Средства местного бюджета 122,192 20,00 261,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика экстремизма, 

гармонизация межэтнических и 
межкультурных отношений, 
укрепление толерантности на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 
годы

Всего 0,00 0,00 0,00
Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма «Противодействие 
распространению наркомании на 
территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 
годы

Всего 30,00 30,00 30,00
Средства местного бюджета 30,00 30,00 30,00
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма «Профилактика безнадзорности и 

правонарушений
несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе» на 
2017-2019 годы

Всего 439,344 446,954 527,642
Средства местного бюджета 439,344 446,954 527,642
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

Другие источники 0,00 ^  0,00 0,00

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от » 0 /~  2019 г. № " / 7 CL__

Приложение 3
к подпрограмме «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных прав на 
безопасные условия движения на дорогах 
Кьпнтымского городского округа» 
на 2017 -  2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, их законных прав на безопасные условия движения 

на дорогах Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы, 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование Ответственный Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.) годы
муниципальной исполнитель, ГРБС РзПр ЦСР ВР 2017г. 2018 г. 2019г.

подпрограммы, основных соисполнитель
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
подпрограмма подпрограмма 

«Обеспечение охраны
Всего 3 095,243 «3 014,359 v 5 466,5005

жизни и здоровья Управление 238 0503 7910726000 244 1 188,00 0 0
граждан, их законных городского
прав на безопасные хозяйства, 238 0409 7910726000 244 1 876,243 V 2 993,359 4 5 445,5005
условия движения на 238
дорогах Кыштымского Управление 231 0702 7910726000 244 15,0 0 0
городского округа» на по делам 231 0702 7912026000 612 16,0 V 21,0 21
2017-2019 годы образования

мероприятие Работы по внедрению и Управление 238 0409 7910726000 244 1 793,309 2 927,4406 5 445,5005
содержанию технических городского



средств организации и 
регулирования дорожного 
движения (работы по 
предписаниям ГИБДД)

хозяйства

мероприятие Обустройство 
пешеходных переходов 
вблизи образовательных 
учреждений

Управление
городского
хозяйства

231 0409 7910726000 244 1 270,934 65,91841 0,00

мероприятие Профилактика правового 
сознания граждан в 
области безопасности 
дорожного движения

Управление по 
делам

образования

231 0702 7910726000 244 15 0,00 0,00

мероприятие Профилактика правового 
сознания граждан в 
области безопасности 
дорожного движения

Управление по 
делам

образования

231 0702 7912026000 612 16 21 21

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Кьпнтымского городского округап
от «1?7\» 0 ?  2019 г. Жг-/1/Л З

Приложение 4
к подпрограмме «Обеспечение охраны жизни и 
здоровья граждан, их законных прав на 
безопасные условия движения на дорогах 
Кыштымского городского округа» 
на 2017 -  2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию подпрограммы 

«Обеспечение охраны жизни и здоровья граждан, их законных прав на безопасные условия движения 
на дорогах Кыштымского городского округа» на 2017 -  2019 годы

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.)
2017г. 2018г. 2019г.

1 2 3 4 5 6

подпрограмма
«Обеспечение охраны жизни и здоровья 
граждан, их законных прав на безопасные 
условия движения на дорогах Кыштымского 
городского округа» на 2017 -  2019 годы

Всего 3 095,243 3 014,359 5 466,5005

Средства местного бюджета 15 86,91841 21

Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 

бюджета

3 080,243 2 927,4406 5 445,5005

Другие источники (юридические 
лица и др.)

мероприятие Работы по внедрению и содержанию 
технических средств организации и 
регулирования дорожного движения 
(работы по предписаниям ГИБДД)

Всего 1 793,309 2 927,4406 5 455,5005
Средства местного бюджета

Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного

1 793,309 2 927,4406 5 455,5005



бюджета

Другие источники (юридические 
лица и др.)

мероприятие Обустройство пешеходных переходов 
вблизи образовательных учреждении

Всего 1 270,934 65,91841 0,00

Средства местного бюджета

Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 

бюджета

1 270,934

Другие источники (юридические 
лица и др.)

мероприятие Профилактика правового сознания граждан 
в области безопасности дорожного 

движения

Всего 31 21 21

Средства местного бюджета 15 21 21

Средства, поступающие в 
местный бюджет из областного 

бюджета

16

Другие источники (юридические 
лица и др.)

0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Кьплтымского городского округа 
от « 0 ^» 0--f- 2019 г. №

Приложение 3
к подпрограмме «Профилактика терроризма 

в Кьпптымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию подпрограммы «Профилактика терроризма в Кыштымском 

городском округе» на 2017-2019 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Профилактика терроризма в 

Кыштымском городском 
округе» на 2017-2019 годы

Всего 122,192 20,00 261,00
средства местного бюджета 122,192 20,00 261,00

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 1

Изучение практики работы 
российских, областных 
аититеррористических 
комиссий. Внедрение

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступаю в местный бюджет из областного 0 0 0



положительного опыта 
работы в практику 
деятельности 
антитеррористической 
комиссии Кыштымского 
городского округа

бюджета

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№2

Проведение занятий со 
специально-
уполномоченными по 
вопросам гражданской 
обороны и чрезвычайных 
ситуаций на предприятиях 
по вопросам 
антитеррористической 
безопасности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступаю в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Проведение занятий с 
сотрудниками дошкольных 
образовательных 
учреждений по 
необходимым действиям при 
возникновении 
террористической угрозы

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№4

Организация и проведение с 
учащимися образовательных 
учреждений занятий и бесед 
по профилактике терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное Разработка, издание и Всего 15,0 15,0 15,0

мероприятие
№5

распространение при
проведении
профилактических
мероприятий
информационных
материалов по вопросам
противодействия

средства местного бюджета 15,0 15,0 15,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0



терроризму, размещение их 
на агитационных стендах 
(баннерах) и транспорте

Основное
мероприятие
№ 6

Размещение наглядной 
агитации и тематических 
стендов по профилактике 
терроризма на предприятиях 
и в учреждениях 
Кыштымского городского 
округа

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№ 7

Размещение в средствах 
массовой информации 
видеоматериалов 
антитеррористической 
направленности

Всего 5,0 5,0 5,0
средства местного бюджета 5,0 5,0 5,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное

мероприятие
№ 8

Проведение мониторинга 
сайтов в информационно
телекоммуникационной сети 
"Интернет" на предмет 
распространения ими идей 
терроризма, принятие мер по 
ограничению доступа к 
сайтам экстремистской и 
террористической 
направленности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное
мероприятие
№9

Проведение рейдов по 
обеспечению правопорядка 
профилактики в местах 
массового отдыха

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 10

Комплексное обследование 
объектов жизнеобеспечения, 
потенциально опасных

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



объектов, расположенных на 
территории Кыштымского 
городского округа на 
предмет проверки режимно
охранных мер, оценки 
состояния и степени 
оснащенности средствами 
защиты

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 11

Проведение тренировок в 
учреждениях и на 
предприятиях по отработке 
навыков и действий 
персонала при 
возникновении 
чрезвычайных ситуаций, 
связанных с проявлениями 
терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 12

Проведение тренировок в 
образовательных 
учреждениях по отработке 
навыков и действий 
преподавателей и учащихся 
при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, 
связанных с проявлениями 
терроризма

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 13

Проверка наличия и 
работоспособности кнопки 
экстренного вызова полиции 
в учреждениях образования и 
здравоохранения

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 14

Введение в образовательных 
организациях должностей 
заместителей директоров по

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 0 0 0



обеспечению безопасности, 
вьшолняющих функции по 
созданию условий 
антитеррористической 
защищенности организации

бюджета
другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Основное 
Мероприятие 
№ 15

Продолжение работы по 
оснащению учреждений 
образования, физической 
культуры и спорта 
техническими средствами 
охраны и системами 
видеонаблюдения, 
системами и средствами 
антитеррористической 
защиты

Всего 0 0 186,0

средства местного бюджета 0 0 186,0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие.V» 15

1 Установка, ремонт или 
восстановление ограждения 
территории образовательных 
учреждений и поддержание 
его в исправном состоянии

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
2 Ремонт и дополнительная 

установка оборудования 
наружного освещения 
территорий образовательных 
учреждений

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
3 Установка дополнительных 

камер видеонаблюдения для 
контроля за территорией 
образовательного 
учреждения и внутри его

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
4 Оборудование спортивных Всего 0 0 0



учреждений кнопками 
тревожной сигнализации с 
выводом на пульт 
централизованного 
наблюдения

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

5 Приобретение и монтаж 
систем видеонаблюдения с 
регистрацией событий 
месячной давности на 
территории физкультурно
спортивного комплекса 
(далее ФСК) и в здании 
игрового зала

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

6 Приобретение и установка 
стационарных рамок 
металлодетектора при входе 
на территорию ФСК и в 
игровой зал

Всего 0 0 186,0
средства местного бюджета 0 0 186,0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 16

Обеспечение пропускного и 
внутри объектового режима 
в учреждениях образования и 
здравоохранения, в 
учреждениях при 
проведении мероприятий с 
массовым пребыванием 
людей

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

другие источники (юридические лица и др.)

Основное 
мероприятие 
№ 17

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости объектов 
транспортной 
инфраструктуры

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятия J№ 17
1 Приобретение и монтаж Всего 0 0 0



системы видеонаблюдения 
на автостанции с 
регистрацией событий 
месячной давности на 
перроне высадки- посадки 
пассажиров

средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

2 Приобретение и монтаж 
автоматического шлагбаума 
на въезде на перрон высадки- 
посадки пассажиров 
автостанции. Изготовление 
пультов привода шлагбаума

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

3 Установка ограждения 
территории перрона 
высадки-посадки пассажиров 
автостанции

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 18

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости потенциально 
опасных объектов

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное 
мероприятие 
№ 19

Обновление и корректировка 
паспортов
антитеррористической 
защищённости, паспортов 
безопасности

Всего 0 0 0
средства местного бюджета 0 0 0
средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Основное
мероприятие
№20

Создание безопасных 
районов на территории 
округа в рамках реализации 
программы «Безопасный 
город»

Всего 102,192 0 55,0

средства местного бюджета 102,192 0 55,0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятия, входящие в основное мероприятия

ОCN2



Приобретение, монтаж и Всего 0 0 55,0
обслуживание системы средства местного бюджета 0 0 55,0

1
видеонаблюдения с 
регистрацией события

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 0 0

месячной давности на 
территории Кыштымского 
городского округа

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа



Приложение 6 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от d )lh  2019 г. № А х З  CL-

Приложение 4
к подпрограмме «Профилактика терроризма 

в Кыштымском городском округе» 
на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 
«Профилактика терроризма в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы 

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2017 г. 2018 г. 2019 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная «Профилактика терроризма в всего 227 0409 7910726000 X 122,192 20,0 261,0
подпрограмма Кыштымском городском округе» 

на 2017-2019 годы
Муниципальное 

учреждение 
«Управление 

гражданской защиты 
Кыштымского 

городского округа» 
(далее МУ «УГЗ 

КТО»),



Управление по делам 
образования 

администрации 
Кыштымского 

городского округа 
(далее УПДО), 

Управление 
организационно

контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 

городского округа,
Управление по 

физической 
культуре, спорту и 

туризму 
администрации 
Кыштымского 

городского округа 
(далее УФКСТ), 
Муниципальное 

унитарное 
предприятие 

Кыштымского 
городского округа 

«Многопрофильное 
предприятие» (далее 
Многопрофильное 

предприятие)



Основное 
мероприятие № 1

Изучение практики работы 
российских, областных 
антитеррористических комиссий. 
Внедрение положительного опыта 
работы в практику деятельности 
антитеррористической комиссии 
Кыштымского городского округа

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

Основное 
мероприятие № 2

Проведение занятий со 
специально-уполномоченными по 
вопросам гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций на 
предприятиях по вопросам 
антитеррористической 
безопасности

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Проведение занятий с 
сотрудниками дошкольных 
образовательных учреждений по 
необходимым действиям при 
возникновении террористической 
угрозы

УПДО, МУ «УГЗ 
КГО»

0 0 0

Основное 
мероприятие № 4

Организация и проведение с 
учащимися образовательных 
учреждений занятий и бесед по 
профилактике терроризма

УПДО, МУ «УГЗ 
КГО»

0 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Разработка, издание и 
распространение при проведении 
профилактических мероприятий 
информационных материалов по 
вопросам противодействия 
терроризму, размещение их на 
агитационных стендах (баннерах) и 
транспорте

МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 15,0 15,0 15,0



Основное 
мероприятие № 6

Размещение наглядной агитации и 
тематических стендов по 
профилактике терроризма на 
предприятиях и в учреждениях 
Кьпнтымского городского округа

МУ «УГЗ КТО» 0 0 0

Основное 
мероприятие № 7

Размещение в средствах массовой 
информации видеоматериалов 
антитеррористической 
направленности

МУ «УГЗ КТО» 227 0409 7910726000 X 5,0 5,0 5,0

Основное 
мероприятие № 8

Проведение мониторинга сайтов в 
информационно
телекоммуникационной сети 
"Интернет" на предмет 
распространения ими идей 
терроризма, принятие мер по 
ограничению доступа к сайтам 
экстремистской и 
террористической направленности

Управление 
организационно

контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 

городского округа

0 0 0

Основное 
мероприятие № 9

Проведение рейдов по 
обеспечению правопорядка 
профилактики в местах массового 
отдыха

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 10

Комплексное обследование 
объектов жизнеобеспечения, 
потенциально опасных объектов, 
расположенных на территории 
Кьпнтымского городского округа 
на предмет проверки режимно
охранных мер, оценки состояния и 
степени оснащенности средствами 
защиты

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0



Основное 
мероприятие 
№ 11

Проведение тренировок в 
учреждениях и на предприятиях по 
отработке навыков и действий 
персонала при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, связанных 
с проявлениями терроризма

МУ «УГЗ КТО» 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 12

Проведение тренировок в 
образовательных учреждениях по 
отработке навыков и действий 
преподавателей и учащихся при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
проявлениями терроризма

УПДО, МУ «УГЗ 
КГО»

0 0 0

Основное
мероприятие
№13

Проверка наличия и 
работоспособности кнопки 
экстренного вызова полиции в 
учреждениях образования и 
здравоохранения

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 14

Введение в образовательных 
организациях должностей 
заместителей директоров по 
обеспечению безопасности, 
выполняющих функции по созданию 
условий антитеррористической 
защищенности организации

МУ «УГЗ КГО» 0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 15

Продолжение работы по 
оснащению учреждений 
образования, физической культуры 
и спорта техническими средствами 
охраны и системами 
видеонаблюдения, системами и 
средствами антитеррористической 
защиты

УПДО, УФКСТ 0 0 186,0



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 15
1 Установка, ремонт или 

восстановление ограждения 
территории образовательных 
учреждений и поддержание его в 
исправном состоянии

УГЩО 0 0 0

2 Ремонт и дополнительная 
установка оборудования наружного 
освещения территорий 
образовательных учреждений

УПДО 0 0 0

3 Установка дополнительных камер 
видеонаблюдения для контроля за 
территорией образовательного 
учреждения и внутри его

УПДО 0 0 0

4 Оборудование спортивных 
учреждений кнопками тревожной 
сигнализации с выводом на пульт 
централизованного наблюдения

УФКСТ 0 0 0

5 Приобретение и монтаж систем 
видеонаблюдения с регистрацией 
событий месячной давности на 
территории физкультурно
спортивного комплекса (далее 
ФСК) и в здании игрового зала

УФКСТ 0 0 0

6 Приобретение и установка 
стационарных рамок 
металлодетектора при входе на 
территорию ФСК и в игровой зал

УФКСТ 0 0 186,0



Основное 
мероприятие 
№ 16

Обеспечение пропускного и внутри 
объектового режима в учреждениях 
образования и здравоохранения, в 
учреждениях при проведении 
мероприятий с массовым 
пребыванием людей

МУ УГЗ, УПДО, 
УФКСТ

0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 17

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости объектов 
транспортной инфраструктуры

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 17
1 Приобретение и монтаж системы 

видеонаблюдения на автостанции с 
регистрацией событий месячной 
давности на перроне высадки- 
посадки пассажиров

Многопро фильное 
предприятие

0 0 0

2 Приобретение и монтаж 
автоматического шлагбаума на 
въезде на перрон высадки-посадки 
пассажиров автостанции. 
Изготовление пультов привода 
шлагбаума

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

3 Установка ограждения территории 
перрона высадки-посадки 
пассажиров автостанции

Многопрофильное
предприятие

0 0 0

Основное 
мероприятие 
№ 18

Обеспечение 
антитеррористической 
защищённости потенциально 
опасных объектов

МУ «УГЗ КТО» 0 0 0



Основное 
мероприятие 
№ 19

Обновление и корректировка 
паспортов антитеррористической 
защищённости, паспортов 
безопасности

МУ «УГЗ КТО» 0 0 0

Основное
мероприятие
№20

Создание безопасных районов на 
территории округа в рамках 
реализации программы 
«Безопасный город»

МУ «УГЗ КГО» 227 0409 7910726000 X 102,192 0 55,0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 20
1 Приобретение, монтаж и 

обслуживание системы 
видеонаблюдения с регистрацией 
события месячной давности на 
территории Кьпнтымского 
городского округа

МУ «УГЗ КГО» 0 0 55,0

Первый заместитель Г лавы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 7 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от (У 1/ » 0 2019 г. №

Приложение 3 
к подпрограмме «Противодействие 

распространению наркомании на территории 
Кьпптымского городского округа» 

на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Противодействие распространению наркомании 
на территории Кыштымского городского округа» на 2017-2019 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование 
подпрограммы 

и основных мероприятий

Отв. исполнитель 
и

соисполнитель
подпрограммы

Код бюджетной классификации Расходы 
(тыс. руб.)

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР Плановый период

2017г 2018г 2019г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

подпрограмма «Противодействие 
распространению 

наркомании на территории 
Кыштымского городского 
округа» на 2016-2018 годы

всего 227 0707 7930709000 244 30,0 30,0 30,0

Мероприятие 1 Изготовление и 
распространение среди 
детей, молодежи, 
родителей брошюр, 
плакатов, буклетов, 
листовок
антинаркотической
направленности

УПДО

ЦДиК
ОДМ
ОО

221 0707 7930709000 244 15,0 15,0 15,0

Мероприятие 2 Проведение
профилактических

о д н 227 0707 7930709000 244 0,0 7,0 7,0



мероприятий, акций 
антинаркотической 
направленности, здорового 
образа жизни и духовно -  
нравственной культуры: 
«За здоровый образ 
жизни», «День без 
табачного дыма», «Детям 
-  светлое будущее», 
конкурсов плакатов и 
рисунков и др,. ( 
приобретение призов и 
грамот для награждения 
по итогам конкурсов)

ОДМ
УО

УФКС и Т 
УК

Мероприятие 3 Проведение мероприятий 
профилактической 
направленности 
волонтерами

УПДО

ЦЦи К 
ОДМ

221 0707 7930709000 244 15,0 8,0 8,0

Мероприятие 4 Организация работы по 
вовлечению подростков и 
молодежи в 
антинаркотическое 
волонтерское движение

ЦД и К 
ОДМ

221 0707 7930709000 244 0 0 0

Мероприятие 5 Размещение в CMPf 
антинаркотических 
материалов, в том числе о 
ходе реализации 
мероприятий 
подпрограммы

о д н
ОДМ
УО

КЦГБ им. А.П. 
Силаева 

УФКС и Т

221 0707 7930709000 244 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин



Приложение 8 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от 2019 г. №

Приложение 4 
к подпрограмме «Противодействие 

распространению наркомании на территории 
Кыштымского городского округа» 

на 2017-2019 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной подпрограммы «Противодействие распространению наркомании на территории Кыштымского

городского округа» на 2017-2019годы

Статус Наименование муниципальной 
подпрограммы 

и основные мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

1 2 3 2017 2018 2019

4 5 6
подпрограмма «Противодействие распространению 

наркомании
на территории Кыштымского 
городского округа» на 2017-2019 
годы

Всего 30,0 30,0 30,0

средства местного бюджета 30,0 30,0 30,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.)
0 0 0

Мероприятие!. Изготовление и распространение 
среди детей, молодежи, родителей 
брошюр, плакатов, буклетов,

Всего 15,0 15,0 15,0

средства местного бюджета 15,0 15,0 15,0



листовок антинаркотической 
направленности средства, поступающие в местный бюджет из 

областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 2. Проведение профилактических 
мероприятий, акций 
антинаркотической направленности, 
здорового образа жизни и духовно -  
нравственной культуры: «За здоровый 
образ жизни», «День без табачного 
дыма», «Детям -  светлое будущее», 
конкурсов плакатов и рисунков и др,. 
(в т.ч. приобретение призов и грамот 
цля награждения по итогам 
конкурсов)

Всего 0
7,0 7,0

средства местного бюджета 0
7,0 7,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0
Мероприятие 3. Проведение мероприятий 

профилактической направленности 
волонтерами и с их участием (в т.ч. 
приобретение канцелярских товаров 
цля осуществления профилактической 
работы волонтеров)

Всего 15,0 8,0
8,0

средства местного бюджета 15,0 8,0
8,0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Мероприятие 4 Организация работы по вовлечению 
подростков и молодежи в 
антинаркотическое волонтерское 
движение

Всего 0 0 0

средства местного бюджета 0 0 0

средства, поступающие в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0

Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа П.Г. Мошкин


